ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

	10.09.2015 г.
	  № 79

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д.Емишево

	О перечне муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Артемьевского сельского поселения

            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010     № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Артемьевского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Артемьевского сельского поселения.
          2. Признать утратившим силу постановление Администрации Артемьевского сельского поселения от 01.12.2011 №48 «Об утверждении Перечня  муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Артемьевского сельского поселения» с внесенными к нему изменениями.

        3. Обнародовать настоящее постановление согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.

         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Артемьевского

сельского поселения:                                                                                                      Е.С.Пазухин
Утвержден
постановлением Администрации

Артемьевского сельского поселения

от 10.09.2015   № 79
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых
Администрацией Артемьевского сельского поселения

     1. Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц - по архивным документам.
      2. Выдача разрешения на производство земляных работ.
      3. Присвоение адресов объектам адресации.
      4. Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений.

      5. Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам.
      6. Предоставление земельных участков, находящихся в государственной собственности (из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена).

      7. Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Артемьевского сельского поселения, для личных и бытовых нужд.
      8. Выдача выписки из похозяйственной книги.

      9. Предоставление жилых помещений по договорам социального найма.

      10. Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
      11. Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и муниципальным служащим.

      12. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.